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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 29 de Febrero de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 416 414 154 37,2 134 32,4 83 20,0 43 10,4 371 

Abarán 656 646 209 32,4 241 37,3 129 20,0 67 10,4 579 

Águilas 879 868 260 30,0 318 36,6 217 25,0 73 8,4 795 

Albudeite 124 124 18 14,5 56 45,2 43 34,7 7 5,6 117 

Alcantarilla 1.305 1.291 402 31,1 449 34,8 320 24,8 120 9,3 1.171 

Alcázares Los 326 316 97 30,7 110 34,8 72 22,8 37 11,7 279 

Aledo 40 40 5 12,5 19 47,5 13 32,5 3 7,5 37 

Alguazas 290 290 93 32,1 104 35,9 68 23,4 25 8,6 265 

Alhama de Murcia 631 625 175 28,0 203 32,5 171 27,4 76 12,2 549 

Archena 880 874 288 33,0 323 37,0 202 23,1 61 7,0 813 

Beniel 320 315 106 33,7 105 33,3 75 23,8 29 9,2 286 

Blanca 341 337 110 32,6 126 37,4 77 22,8 24 7,1 313 

Bullas 748 740 174 23,5 283 38,2 197 26,6 86 11,6 654 

Calasparra 388 377 112 29,7 147 39,0 95 25,2 23 6,1 354 

Campos del Río 131 130 49 37,7 40 30,8 32 24,6 9 6,9 121 

Caravaca de la Cruz 962 953 232 24,3 430 45,1 234 24,6 57 6,0 896 

Cartagena 5.265 5.183 1.561 30,1 1.870 36,1 1.265 24,4 487 9,4 4.696 

Cehegín 567 561 170 30,3 248 44,2 112 20,0 31 5,5 530 

Ceutí 419 414 130 31,4 156 37,7 88 21,3 40 9,7 374 

Cieza 1.358 1.351 529 39,2 445 32,9 279 20,7 98 7,3 1.253 

Fortuna 381 376 155 41,2 119 31,6 73 19,4 29 7,7 347 

Fuente Álamo 404 400 108 27,0 126 31,5 116 29,0 50 12,5 350 
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MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 949 932 257 27,6 363 38,9 251 26,9 61 6,5 871 

Librilla 254 252 100 39,7 75 29,8 55 21,8 22 8,7 230 

Lorca 2.832 2.787 771 27,7 1.011 36,3 670 24,0 335 12,0 2.452 

Lorquí 320 319 125 39,2 87 27,3 79 24,8 28 8,8 291 

Mazarrón 696 685 193 28,2 254 37,1 152 22,2 86 12,6 599 

Molina de Segura 1.881 1.870 709 37,9 592 31,7 408 21,8 161 8,6 1.709 

Moratalla 364 357 86 24,1 160 44,8 91 25,5 20 5,6 337 

Mula 977 974 317 32,5 289 29,7 247 25,4 121 12,4 853 

Murcia 13.382 13.239 4.786 36,2 4.442 33,6 2.816 21,3 1.195 9,0 12.044 

Ojós 54 53 20 37,7 22 41,5 9 17,0 2 3,8 51 

Pliego 225 223 55 24,7 74 33,2 71 31,8 23 10,3 200 

Puerto Lumbreras 488 483 141 29,2 193 40,0 108 22,4 41 8,5 442 

Ricote 101 100 29 29,0 48 48,0 18 18,0 5 5,0 95 

San Javier 683 670 201 30,0 227 33,9 153 22,8 89 13,3 581 

San Pedro del Pinatar 698 686 186 27,1 221 32,2 184 26,8 95 13,8 591 

Santomera 411 407 131 32,2 160 39,3 90 22,1 26 6,4 381 

Torre Pacheco 601 593 180 30,4 209 35,2 147 24,8 57 9,6 536 

Torres de Cotillas 815 807 274 34,0 300 37,2 158 19,6 75 9,3 732 

Totana 795 782 228 29,2 287 36,7 196 25,1 71 9,1 711 

Ulea 53 53 16 30,2 18 34,0 17 32,1 2 3,8 51 

Unión La 402 399 105 26,3 146 36,6 107 26,8 41 10,3 358 

Villanueva del Río Segura 131 130 37 28,5 44 33,8 34 26,2 15 11,5 115 

Yecla 836 817 235 28,8 306 37,5 189 23,1 87 10,6 730 

REGIÓN DE MURCIA 44.779 44.243 14.319 32,4 15.580 35,2 10.211 23,1 4.133 9,3 40.110 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 29 de Febrero 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 264 10 3,3 28 9,4 0 0,0 10 3,3 36 12,0 8 2,7 207 69,2 299 

Abarán 461 74 11,7 111 17,5 33 5,2 74 11,7 34 5,4 27 4,3 282 44,4 635 

Águilas 560 77 11,4 45 6,6 0 0,0 72 10,6 65 9,6 77 11,4 342 50,4 678 

Albudeite 80 4 4,4 7 7,7 0 0,0 4 4,4 3 3,3 6 6,6 67 73,6 91 

Alcantarilla 850 125 11,0 202 17,7 68 6,0 125 11,0 94 8,3 11 1,0 514 45,1 1.139 

Alcázares Los 185 16 7,7 8 3,9 0 0,0 16 7,7 29 14,0 37 17,9 101 48,8 207 

Aledo 23 0 0,0 11 34,4 0 0,0 0 0,0 1 3,1 1 3,1 19 59,4 32 

Alguazas 193 17 7,4 27 11,7 0 0,0 17 7,4 13 5,6 4 1,7 153 66,2 231 

Alhama de Murcia 368 52 11,1 72 15,4 0 0,0 50 10,7 52 11,1 6 1,3 236 50,4 468 

Archena 564 34 5,2 62 9,5 0 0,0 34 5,2 46 7,0 4 ,6 473 72,4 653 

Beniel 198 35 13,0 39 14,5 0 0,0 35 13,0 16 5,9 6 2,2 138 51,3 269 

Blanca 237 43 13,4 49 15,3 0 0,0 43 13,4 37 11,6 6 1,9 142 44,4 320 

Bullas 463 42 6,7 135 21,4 0 0,0 42 6,7 6 1,0 83 13,2 323 51,2 631 

Calasparra 235 20 7,2 26 9,4 0 0,0 20 7,2 21 7,6 6 2,2 184 66,4 277 

Campos del Río 82 1 1,0 15 15,5 0 0,0 1 1,0 6 6,2 0 0,0 74 76,3 97 

Caravaca de la Cruz 620 69 9,4 51 7,0 0 0,0 69 9,4 29 4,0 43 5,9 471 64,3 732 

Cartagena 3065 461 11,9 397 10,2 0 0,0 458 11,8 515 13,3 263 6,8 1.783 46,0 3.877 

Cehegín 380 56 12,4 15 3,3 0 0,0 56 12,4 50 11,1 7 1,6 266 59,1 450 

Ceutí 285 24 6,6 60 16,6 0 0,0 24 6,6 45 12,4 34 9,4 175 48,3 362 

Cieza 918 104 9,5 84 7,7 0 0,0 103 9,4 99 9,1 49 4,5 653 59,8 1.092 

Fortuna 256 14 4,9 14 4,9 0 0,0 14 4,9 6 2,1 3 1,1 233 82,0 284 

Fuente Álamo 207 13 5,4 30 12,5 0 0,0 13 5,4 22 9,2 3 1,3 159 66,3 240 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 161 6 2,8 47 22,0 0 0,0 6 2,8 4 1,9 0 0,0 151 70,6 214 

Lorca 1.593 143 7,7 133 7,2 0 0,0 130 7,0 289 15,5 172 9,2 993 53,4 1.860 

Lorquí 204 15 5,7 48 18,4 0 0,0 15 5,7 11 4,2 10 3,8 162 62,1 261 

Mazarrón 386 49 10,1 57 11,8 0 0,0 49 10,1 25 5,2 18 3,7 287 59,2 485 

Molina de Segura 1.218 130 8,6 180 12,0 0 0,0 129 8,6 143 9,5 70 4,7 853 56,7 1.505 

Moratalla 214 29 11,2 18 6,9 0 0,0 29 11,2 6 2,3 3 1,2 175 67,3 260 

Mula 633 46 5,5 168 20,0 0 0,0 46 5,5 17 2,0 69 8,2 496 58,9 842 

Murcia 8.763 941 8,4 1.748 15,6 0 0,0 926 8,3 1.295 11,6 327 2,9 5.945 53,2 11.182 

Ojós 39 1 1,9 14 25,9 0 0,0 1 1,9 2 3,7 0 0,0 36 66,7 54 

Pliego 133 3 1,6 55 29,6 0 0,0 3 1,6 5 2,7 23 12,4 97 52,2 186 

Puerto Lumbreras 354 50 10,6 75 15,9 67 14,2 50 10,6 25 5,3 6 1,3 199 42,2 472 

Ricote 67 3 3,8 11 13,8 0 0,0 3 3,8 4 5,0 0 0,0 59 73,8 80 

San Javier 389 71 14,4 40 8,1 0 0,0 70 14,2 73 14,8 60 12,2 178 36,2 492 

San Pedro del Pinatar 369 56 12,3 42 9,3 0 0,0 56 12,3 91 20,0 21 4,6 188 41,4 454 

Santomera 266 19 6,1 34 10,8 0 0,0 18 5,7 26 8,3 7 2,2 210 66,9 314 

Torre Pacheco 356 97 20,6 28 5,9 0 0,0 97 20,6 20 4,2 12 2,5 217 46,1 471 

Torres de Cotillas 542 62 8,9 104 15,0 0 0,0 62 8,9 49 7,1 9 1,3 409 58,8 695 

Totana 483 87 14,7 34 5,7 0 0,0 85 14,3 45 7,6 14 2,4 328 55,3 593 

Ulea 32 2 5,6 2 5,6 0 0,0 2 5,6 5 13,9 1 2,8 24 66,7 36 

Unión La 201 38 15,1 13 5,2 0 0,0 38 15,1 20 8,0 4 1,6 138 55,0 251 

Villanueva del Río Segura 75 5 5,7 8 9,1 0 0,0 5 5,7 17 19,3 2 2,3 51 58,0 88 

Yecla 498 108 16,2 84 12,6 0 0,0 108 16,2 19 2,8 42 6,3 306 45,9 667 

REGIÓN DE MURCIA 28.055 3.310 9,4 4.491 12,7 168 ,5 3.266 9,3 3.497 9,9 1.571 4,5 18.921 53,7 35.224 

Jumilla 585 58 8,3 60 8,6 0 0,0 58 8,3 81 11,6 17 2,4 424 60,7 698 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 29 de Febrero de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 92 30,8 207 69,2 299 

Abarán 353 55,6 282 44,4 635 

Águilas 336 49,6 342 50,4 678 

Albudeite 24 26,4 67 73,6 91 

Alcantarilla 625 54,9 514 45,1 1.139 

Alcázares Los 106 51,2 101 48,8 207 

Aledo 13 40,6 19 59,4 32 

Alguazas 78 33,8 153 66,2 231 

Alhama de Murcia 232 49,6 236 50,4 468 

Archena 180 27,6 473 72,4 653 

Beniel 131 48,7 138 51,3 269 

Blanca 178 55,6 142 44,4 320 

Bullas 308 48,8 323 51,2 631 

Calasparra 93 33,6 184 66,4 277 

Campos del Río 23 23,7 74 76,3 97 

Caravaca de la Cruz 261 35,7 471 64,3 732 

Cartagena 2.094 54,0 1.783 46,0 3.877 

Cehegín 184 40,9 266 59,1 450 

Ceutí 187 51,7 175 48,3 362 

Cieza 439 40,2 653 59,8 1.092 

Fortuna 51 18,0 233 82,0 284 

Fuente Álamo 81 33,8 159 66,3 240 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 274 39,3 424 60,7 698 

Librilla 63 29,4 151 70,6 214 

Lorca 867 46,6 993 53,4 1.860 

Lorquí 99 37,9 162 62,1 261 

Mazarrón 198 40,8 287 59,2 485 

Molina de Segura 652 43,3 853 56,7 1.505 

Moratalla 85 32,7 175 67,3 260 

Mula 346 41,1 496 58,9 842 

Murcia 5.237 46,8 5.945 53,2 11.182 

Ojós 18 33,3 36 66,7 54 

Pliego 89 47,8 97 52,2 186 

Puerto Lumbreras 273 57,8 199 42,2 472 

Ricote 21 26,3 59 73,8 80 

San Javier 314 63,8 178 36,2 492 

San Pedro del Pinatar 266 58,6 188 41,4 454 

Santomera 104 33,1 210 66,9 314 

Torre Pacheco 254 53,9 217 46,1 471 

Torres de Cotillas 286 41,2 409 58,8 695 

Totana 265 44,7 328 55,3 593 

Ulea 12 33,3 24 66,7 36 

Unión La 113 45,0 138 55,0 251 

Villanueva del Río Segura 37 42,0 51 58,0 88 

Yecla 361 54,1 306 45,9 667 

REGIÓN DE MURCIA 16.303 46,3 18.921 53,7 35.224 


